
Courts 

métrages, clips
Documentaires Spots publicitaires

Mode de taxation 2023 2023 2023
Location (journée ou 

demi/journée)
prises de vue

production, régie, 
figuration, loges

Salle des mariages journée 1 100 € non non 1 000 € 1 200

salle ou bureau dans un 

bâtiment municipal

journée

demi-journée

550

350 

100

100

300

200

300

200

600

400

salle des fêtes/préau (salle 

Emile Zola, salle Charles de 

Gaulle, école)

journée

demi-journée

700

400

200

200

400

300

400

300

800

500

salle de sport (dojo, 

gymnase, salle de 

musculation…)

journée

demi-journée

600

400

non 300

200

300

200

700

500

stadium

journée

demi-journée

700

400 non

400

300

400

300

800

500

vestiaire seul 120 50 100 100 150

stade (piste ou 

synthétique)

journée 8h-19h

demi-journée

nocturne (19h-7h)

700

400

800

400

300

400

400

300

400

800

500

900

terrain de sport (terrains 

bitumés) 

journée 8h-19h

demi-journée

nuit à partir de 19h

600

350

700

350 (stationnement)

300

500

300

200

400

300

200

400

700

400

600

parcs et jardins
journée de 8h à 18h

demi-journée

500

350

300

200

300

200

600

400

église Saint-Saturnin journée 600 non 300 300 non

chapelles journée 300 non 200 200 non

montage démontage

Equipe technique

moins de 30 techniciens forfait par jour 80

de 30 à 50 techniciens forfait par jour 100

plus de 50 techniciens forfait par jour 120
court-métrage, 

documentaire et moyen-

métrage forfait par jour 10

Longs métrages cinéma, Fiction TV (film, série)

Tarifs 2023

50% du prix de location

BUREAU DES TOURNAGES



Personnel communal

Taux 

rémunération 

normale de 

travail

Heure normale 

de travail plus HS 

de jour 

Heure normale de 

travail plus HS de nuit

Adjoint technique principal  forfait horaire 22,00 € 45,00 € 67,00 €

Adjoint administratif 

principal forfait horaire 24,00 €
47,00 €

69,00 €

Gardien de police 

municipale forfait horaire 26,00 €
49,00 €

71,00 € 65,00 €

Heure normale de travail plus HS 

dimanche / jour férié

61,00 €

63,00 €

2023


